Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Amognes Coeur du Nivernais (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200067908)

Communauté de communes (CC)
Saint-Benin-d'Azy

Nevers

Niévre

non

17/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Christian PERCEAU

1, place de la république

58270 SAINT-BENIN-D'AZY

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

8 932
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 28

13,68

Commune (N° SIREN)

Dept

58 Anlezy (215800061)

58 Bazolles (215800244)

58 Beaumont-Sardolles (215800285)

58 Billy-Chevannes (215800319)

58 Bona (215800350)

58 Cizely (215800780)

58 Crux-la-Ville (215800921)

58 Diennes-Aubigny (215800970)

58 Fertréeve (215801135)

58 Frasnay-Reugny (215801192)

58 Jailly (215801366)

58 Limon (215801432)

58 Montigny-aux-Amognes (215801762)

58 Nolay (215801960)

58 Rouy (215802232)

58 Saint-Benin-d'Azy (215802323)

58 Saint-Benin-des-Bois (215802331)

58 Sainte-Marie (215802539)

58 Saint-Firmin (215802398)

58 Saint-Franchy (215802406)

58 Saint-Jean-aux-Amognes (215802471)

58 Saint-Maurice (215802570)

58 Saint-Saulge (215802679)

58 Saint-Sulpice (215802695)

58 Saxi-Bourdon (215802752)

58 Trois-Vevres (215802976)

58 Vaux d'Amognes (200063287)

58 Ville-Langy (215803115)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

Création di,une zone de développement éolien

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Mise a jour le 01/01/2019

Population

260
287
122
328
314
65
416
96
106
93
61
156
625
365
620
1 306
176
85
190
77
508
61
830
416
302
240
558
269

2/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Service public d¢assainissement non collectif (SPANC) : Ce service est limité aux opérations de contrble des installations
nouvelles et existantes dont I¢intérét communautaire est d¢assurer sur lcensemble du territoire de la communauté de
communes un service identique.

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire
et élémentaire

mise en réseau informatique des écoles

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
58 SM "Niévre Numérique" (200002400) SM ouvert 165 492
58 SM du SCOT du Grand Nevers (255801698) SM fermé 128 173
58 SYCTEVOM en Val de Nievre (255800823) SM fermé 29 725

SI d'énergie, d'équipement et d'environnement de la Niévre (SIEEEN)
58 SM ouvert 222 728
(255801185)
58 Syndicat de gestion des déchets du Centre Nivernais (255800682) SM fermé 24 886
58 PETR Nivernais Morvan (200051548) SM fermé 61 709
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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